
Visų atvykstančių į Norvegiją prašome prisidėti prie užsikrėtimo  
COVID-19 rizikos mažinimo.

Pagal Norvegijos sveikatos apsaugos institucijų rekomendaciją, asmenys, 
kurie turi simptomų ar įtaria, kad galėjo užsikrėsti, bei asmenys, kurie 
lankėsi šalyse, įtrauktose į raudonąjį sąrašą, atvykę į Norvegiją turėtų 
pasitikrintų dėl COVID-19.

Testavimas yra savanoriškas ir testuojamiems asmenims nieko nekainuoja. 
Testai atliekami atvykimo vietos patikros punktuose.  

Jūs galite būti užsikrėtęs, net jei testo atsakymas yra neigiamas. Todėl  
bet kuriuo atveju galioja karantino taisyklės. Taigi jei atvykstate iš šalių, 
kuriose karantinas yra būtinas, turite laikytis karantino net jeigu jums  
yra atliktas testas.

Testo atsakymą gausite ne vėliau kaip per 3 dienas. Jei testas parodys, kad 
esate užsikrėtęs COVID-19, su jumis susisieks ir visą reikalingą informaciją 
suteiks savivaldybės, kurioje gyvenate arba lankotės kaip turistas, 
sveikatos priežiūros tarnyba. Todėl būtinai nurodykite savo gyvenamosios 
arba buvimo vietos adresą ir savo telefono numerį. 

Mes neturime pajėgumų visiems pranešti neigiamus testo atsakymus. Tad 
jeigu per 3 dienas su jumis niekas nesusisiekia, tai reiškia, kad jūsų testas 
yra neigiamas.  

Tačiau nuolatiniai Norvegijos gyventojai savo testo atsakymą gali rasti 
HelseNorge.no savitarnos svetainėje. Norvegijoje negyvenantys asmenys kai 
kuriose savivaldybėse gaus prisijungimo nuorodą trumpąja žinute. Tačiau 
kilus problemų dėl prisijungimo, aptarnavimo paslaugos nebūtų teikiamos. 
Su visais asmenimis, kuriems nustatytas COVID-19, susisieks sveikatos 
priežiūros tarnyba ir suteiks visą reikalingą informaciją.  

Patikros punktuose atliekami tik testai. 

Jeigu blogai jaučiatės, kreipkitės į gydytoją. Norvegijoje gyvenantys 
asmenys gali kreiptis į savo šeimos gydytoją arba skubios pagalbos centrą. 
Asmenys, atvykę iš kitų šalių, susirgę turėtų skambinti į skubios pagalbos 
centrą telefonu 116117.

Jeigu tuo pat metu nori pasitikrinti daug žmonių, patikros punktas turi 
sudaryti prioritetinį sąrašą. Pirmenybė teikiama tiems, kurie turi ligos 
požymių arba žino, kad bendravo su COVID-19 užsikrėtusiais asmenimis.

Ačiū, kad tikrinatės!

Sveikatos apsaugos direktorato vadovas 
Bjørn Guldvog

Visiems atvykstantiems į Norvegiją


